
 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII / 166 / 2009 

Rady Gminy w Gardei 

z dnia 24 czerwca 2009 roku 
 
 
w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego  
i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia  inkasentów  
i wysokości wynagradzania za inkaso. 
 
  Na podstawie art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym ( Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775,  
i Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i Nr 
237, poz. 1655 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia  
30 października 2002 roku o podatku leśnym ( Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682  
i Nr 216, poz. 1826, z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Nr 143, poz. 1199 i Nr 179, poz. 
1484, z 2006 r. Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. Nr 116, poz. 730 
oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458 ), art. 6 ust. 12  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458 ) Rada Gminy w Gardei uchwala, co następuje : 
 
 

§ 1. 
 
1. Zarządza się pobór od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego  

i podatku od nieruchomości w drodze inkasa przez sołtysów i ich 
małŜonków, oraz w sołectwie Rozajny przez Pana Mazurowskiego 
Andrzeja. 

 
2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatku rolnego, podatku leśnego  

i podatku od nieruchomości od pobranej naleŜności przez inkasenta zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
3. Ustala się termin płatności dla inkasentów na dwa dni następujące po dniu,  

w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna 
nastąpić. 

 
 
 
 
 



-  2  - 
 

§ 2. 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 
 
 

§ 3. 
 
Traci moc Uchwała Nr III / 20 / 2002 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 
2002 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od nieruchomości i podatku od posiadania psów w drodze inkasa  
oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz Uchwała  
Nr V / 32 / 2003 Rady Gminy w Gardei z dnia 05 marca 2003 roku o zmianie 
Uchwały Nr III / 20 / 2002 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 2002 roku  
w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od nieruchomości i podatku od posiadania psów w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagradzania za inkaso. 
 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowy Województwa Pomorskiego.  
 
 
 
 
 
 

 PRZEWODNICZĄCY  
     RADY    GMINY 

 
 
      Eugeniusz   Rutkowski 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE: 
 
Podatek od posiadania psów został zniesiony ustawą o podatkach i opłatach 
lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ), a w miejsce podatku wprowadzono 
opłatę od posiadania psów. Rada Gminy w Gardei odstąpiła od pobierania tej 
opłaty, w związku z czym naleŜało dokonać zmiany uchwały Nr III/20/2002 Rady 
Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie poboru od osób 
fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagradzania za inkaso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
STAWKI 

 
wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso : 

 
- podatku rolnego,  
- podatku leśnego,  
- podatku od nieruchomości. 
 
 
1.  Bądki    - 9,2  % 
2.  Cygany    - 9,2 % 
3. Czarne Dolne   -  9,4 % 
4. Czarne Górne  - 9,3 % 
5. Czarne Małe I  -  9,4 % 
6. Czarne Małe II   - 9,4 % 
7. Gardeja I    - 9,3 % 
8. Gardeja II    - 9,4 % 
9. Gardeja III    - 9,4 % 
10. Jaromierz   - 9,6 % 
11. Klasztorek   - 9,4 % 
12. Krzykosy   - 9,6 % 
13. Morawy    - 9,4 % 
14. Nowa Wioska  - 9,4 %  
15.  Otłowiec   - 9,2 % 
16. Otłówko   - 9,4 % 
17. Otoczyn    - 9,6 % 
18. Pawłowo   - 9,3 % 
19. Rozajny   - 9,3 % 
20. Rozajny Małe  - 9,4 % 
21. Trumieje   - 9,4 % 
22. Wandowo   - 9,3 % 
23. Wracławek   - 9,4 % 
24. Zebrdowo   - 9,4 %  

 
 

 
 
 
 
 
 


